Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 1215/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, que se
digne oficiar o Exmo. Sr. Prefeito de Tatuí, para que informe esta Casa de Leis
sobre a possibilidade de realizar através de estudos da secretaria ou órgão
competente, a Melhoria de iluminação com lâmpadas led e troca de lâmpadas
queimadas da praça da Vila Menezes .

                                                          JUSTIFICATIVA

 Este Vereador constatou que o local está muito escuro, trazendo riscos à
segurança dos munícipes. É por esta razão que se encaminha esta sugestão, para
que o lago seja iluminado com lâmpadas LED, e ainda que sejam trocadas as
lâmpadas dos globos de luz (estão queimadas), deixando assim, o local mais
nítido, livre de potenciais crimes e garantindo melhor lazer para as crianças. Nestes
termos, espera-se contar com a atenção da Municipalidade na sugestão ora
requerida.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de abril de 2023.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
13

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: R

Z
F

U
-0

3H
8-

X
W

7S
-4

3G
4

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de abril de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RZFU03H8XW7S43G4"?chave=RZFU03H8XW7S43G4, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: RZFU-03H8-XW7S-43G4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
13

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: R

Z
F

U
-0

3H
8-

X
W

7S
-4

3G
4

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RZFU03H8XW7S43G4
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RZFU03H8XW7S43G4
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RZFU03H8XW7S43G4
		2023-04-20T12:38:59-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura